Lihat: Ibnu Hajar al-‘Asqalāni, *Bulūgh al-Marām min Adillat al-Aḥkām* Juz I, hlm 229.

³⁷ Al-Baidhāwi, *Tafsīr al- Al-Baidhāwi* Juz I hlm 153

³⁸ Al-Khāzin, ‘Alāuddin Ali bin Muḥammad bin Ibrahim al-Baghdādi, *Tafsīr al-Khāzin Lubāb al-Ta’wīl fī Maāni al-Tanzīl* Juz III (Bayrūt: Dār al-Fikr, 1979M/ 1399H), h 108

³⁹ Al-Dur al-Mantsūr Juz XV, h 370

⁴⁰ Abū Ishāq, Ahmad bin Muḥammad bin Ibrāhīm al-Tsa’labi al-Naysābūrī, *al-Kasyfu wa al-Bayān* Ju X (Bayrūt: Dār Ihyā al-Turāts, 1422H/2002M, Cet I, hlm 185. Lihat pula: Muhammad bin Ahmad al-Syarbayni, Syamsuddin , *Tafsīr al-Sirāj al-Munīr* Juz IV (Bayrūt: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyyah, t.t.), h 382

⁴¹ Lihat: QS. al-Taubah/09: 34-35

⁴² Lihat: QS. al-An’am/06: 141

⁵⁵ Ada kenaikan dari tahun sebelumnya. Hasil wawancara penulis dengan FA salah seorang amil mesjid al-Amien pada Selasa 12 Januari 2016 pukul 17.30 WIB.

⁵⁶ Data catatan rekapitulasi penerimaan dan pendistribusian zakat Fitrah Mesjid Jami' Asmaul Husna Tahun 2015M/1436H.

⁵⁷ Laporan Panitia Ramadhan & Idul Fitri 1436H Mesjid al-Muhajirin Kedaung Pamulang hlm 3

⁵⁸ Data diperoleh dari hasil wawancara dengan amil Mesjid Kelurahan Kedaung

2) Amil mengantar zakat ke tempat muzakki

Zakat fitrah berupa zakat secara umum diambil langsung oleh para mustahik ke mesjid.

al-Jami’ al-Musnad al-Shahih al-Mukhtashar min Umuri Rasulillah saw. min sunanih wa ayyamih Juz I, II. Ttp: Dar Thawqannajah, 1422H, Cet ke-1
- al-Hamīdī, Muhammad bin Futūh. al-Jam’u bayna al-Shahīhayn al-Bukhārī wa muslim, Juz II, Tahqiq oleh: Dr.Ali Husayn al-Bawwab. Bayrūt: Dār Ibn Hazm, 2002M/1423H. Cet II
- al-Jurjāwi, Ali Ahmad. Hikmat Tasyri’ wa Falsafatuh Juz I, Jeddah: a;-Haramayn, t.t.
- al-Khāzin, ‘Alāuddin Ali bin Muḥammad bin Ibrahim al-Baghdādi, Tafsiṣ al-Khāzin Lubāb al-Ta’wīl fī Maāni al-Tanzīl Juz III. Bayrūt: Dār al-Fikr, 1979M/ 1399H
- al-Marghīnānī, Burhānuddīn Ali bin Abi Bakr bin ‘Abd al-Jalīl al-Rusydānī, Fath al-Qadīr Juz IV
- al-Naisaburi, Muslim bin al-Hajjaj al-Qusyairi, Shahih Muslim Juz II.
- al-Nasāi, Abu Abdurrahman Ahmad bin Syu’aib. Sunan Nasāi bisyarh al-Suyūthī wa Hāsiyyah al-sanady, Juz V . Bayrūt: Dār al-Ma’rifah, 1420H. Cet ke-5
- al-Naysābūrī , Abū Ishāq Ahmad bin Muḥammad bin Ibrāhīm al-Tsa’labi. al-Kasyfu wa al-Bayān Ju z X . Bayrūt: Dār Ihyā al-Turāts, 1422H/2002M, Cet ke-1.
- al-Nūri , Ḥasan Sulayman dan Alawi ‘Abbās al-Māliki, Ibānat al-Ahkām Syarh Bulūgh al-Marām juz II.
- al-Sarakhsiy , Syams al-Aimmah Abu Bakr Muhammad bin Abi Sahl . (w.483H), al-Mabsūth Juz II. Bayrūt: Dār al-Ma’rifah, 1993M/ 1414
- al-Syarbayni, Muhammad bin Ahmad.

Ttp: Wahana Kardofa, 2012
- Beik, Irfan Syauki. “Analisis Peran Zakat Dalam Mengurangi Kemiskinan: Studi Kasus Dompot Dhuafa Republika” dalam Zakat & Empowering Jurnal Pemikiran dan Gagasan, Vol 2, Jumadil Tsani 1430/ Juni 2009
- bin Anas , Malik. Muwaththa al-Imām Mālik, Juz II . Damaskus: Dār al-Qalam, 1992M / 1413H
- bin Hanbal, Ahmad. Musnad al-Imām Ahmad bin Hanbal Juz I, IIIIX. Ttp: Muassasah al-Risālah 1420H/1999M. Cet ke-2
- Hasil wawancara penulis dengan amil mesjid al-Nur sdr A. pada hari Kamis 7 Januari 2016 pukul 17.00 di Mesjid al-Nur.

- Hasil wawancara penulis dengan Bapak H. IS (nama singkatan) selaku amilin mesjid Jami' Asmaul Husna pada hari Sabtu tanggal 5 Desember 2015 pukul 20.00 wib
- Hasil wawancara penulis dengan FA salah seorang amil mesjid al-Amien pada Selasa 12 Januari 2016 pukul 17.30 WIB.

Bayrut: Dar al-Fikr, 1386H
- Jahar, Asep Saefuddin. Zakat Antar Bangsa Muslim: Menimbang Posisi Realistis Pemerintah dan Organisasi Masyarakat Sipil dalam Zakat & Empowering Jurnal Pemikiran dan Gagasan, Vol 1, Sya'ban 1429/Agustus 2008
- Jurnal
- Kadar Zakat Fitrah 2013/ 1434H Mengikuti Negeri Di Seluruh Malaysia
<https://shafiqolbu.wordpress.com/2013/07/13/kadar-zakat-fitrah-2013-1434>. diunduh rabu 11 Feb 2014 pukul 20.55 wib
- Ma'luf, Louis. al-Munjid fi al-Lughat. Bayrūt: Dār Al-Masyriq, 1977. Cet ke-22
- Muis, Mafhul. "Reaktualisasi Zakat: Telaah atas Zakat Hasil Laut" dalam Al-Risalah Jurnal Kajian Islam dan Sosial Kemasyarakatan Vol. 9 Nomor 1 Juni 2009
- Munawwir, Ahmad Warson. Al Munawwir Kamus Arab Indonesia. Yogyakarta: Unit Pengadaan Buku-buku Ilmiah Keagamaan Ponpes Al-Munawwir, 1984
- Prihatna, Andi Agung, dkk. Kedermawanan Kaum Muslimin Potensi dan Realita Zakat Masyarakat di Indonesia Hasil Survey di Sepuluh Kota. Jakarta: Piramedia, 2004. Cet I.
- Qardawi, Yusuf. Hukum Zakat, terjemah oleh Salman Harun dkk dari Fiqhuz Zakat Bogor: Litera AntarNusa, 2011. Cet ke-12
- Sābiq, Sayid. Fiqh al-Sunnah Jilid II. Bayrūt; Dar al-Fikr, 1403H/1983M. Cet ke-4
- Subianto, Achmad. dkk, Pedoman Manajemen Masjid. Jakarta: FOKKUS BAPINROHIS Pusat ICMI Orsat Cempaka Putih dan Yayasan Kado Anak Muslim, 2004

Sumber Primer (Wawancara)